
Co doma…? 
 

 
„Přenesme se do pohádky“ 

 
… vytvoříme si doma pohádkový hrad s hradbami a drakem nebo zámek 

s věžemi pro princeznu… 
…hraní a divadlo… 

…na rozvíjení jemné motoriky a zručnosti… 
 

- ruličky od toaletního papíru, papírová krabice od bot, čtvrtky a barevné papíry, 
nůžky, sešívačka, lepidlo, špejle, pastelky případně nálepky na dozdobení hradu 
- nůžkami upravíme krabici, vystřihneme bránu, hradby, poté jí necháme dětmi 
dozdobit, pomalovat. Obalíme věže barevným papírem nebo bílým, které děti 

předtím pomalují stejně tak stříšky, které vyrobíte z koleček, která se 
nastřihnou a stočí do kuželu. Ty se nalepí na věžičky a naříznuté věže zase na 

rohy krabice. 
- k hradu vytvořte draka, kterému křídla vyrobíte ze skládané harmoniky a 

ostatní části jako hlavu, nohy a ocas předem vystřihněte a dokreslete jim detaily 
fixou. 

- komu by chyběla princezna či jiné pohádkové postavy, nakreslete je ve dvou 
kopiích na čtvrtku (zepředu a zezadu), vybarvěte, vystřihněte a potom k sobě se 

špejlí slepte. Jinou variantou je vystřihnout postavy z časopisů.  
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 



Stínové divadlo 
 

…zábava na večer… 
…trénujeme prstíky, zručnost a koordinaci 

…rozvíjíme představivost… 
 

- lampička, stěna, loutky z divadélka a ruce J 
- použijte ruce a prsty k vytváření nejen zvířat ale i vašich nových stínů. 

Objevujte, co vaše ruce dovedou vytvořit. Vyprávějte příběhy, vymýšlejte si, 
počítejte prsty. Doprovázejte hru zvuky nebo pusťte audio pohádku, podle které 
budete hrát stínové divadlo a nebo jen příjemnou hudbu na dobrou noc a nechte 

se unést do světa fantazie a snů. 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 



Posel dobrých zpráv 
 

…ideální pro rozvoj řečových dovedností předškoláků… 
…ucelené vyprávění příběhu… 

…vyjádření vlastního názoru a jeho obhájení… 
 

- kartonová krabice co největší velikosti, nůžky nebo řezák, fixy, pastelky 
- vystřihneme dno krabice, popřípadě odstřihneme horní příklopy, dokreslíme 
knoflíky, ovladač, hodiny, přepínač kanálů, můžeme vypsat seznam kanálů na 

seznam vedle od 1 do 10 a jejich názvy. 
- na rozličná témata potom podle kanálu děti předvádí dle své fantazie, co zrovna 

hraje v televizi. Mohou si vzít improvizovaný mikrofon z vařečky a s pozvanými 
hosty dělat rozhovor nebo pro diváky připravit seznam „dobrých zpráv“ ze světa 

i domova. „Co se dnes událo?“. Zábavné mohou být převleky, účesy a líčení. 
Nechte děti vypovídat, improvizovat. Trénují si tak dovednost vyjadřovat se i 

před ostatními lidmi, přednést svůj názor, dávat si pozor na výslovnost a zbavit 
se tak trémy před nástupem do školy. 

 
 
 

 
 
 
 
 



Počítadlo z knoflíků 
 

…hry na předmatematické dovednosti… 
…rovnání podle velikosti, barev… 

 
- knoflíky různých velikostí a barev, čtvrtka, tužka 

- nalinkujte na čtvrtku čáry jako na počítadle 
- zadávejte dětem úkoly jako: seřaď knoflíky od nejmenšího po největší, 

spočítej, kolik knoflíků má dvě dírky, kolik čtyři, knoflíků které barvy je největší 
množství, který je nejmenší, největší, vytvoř číselnou řadu 1 – 5… 

 
 

 
 
 
 

 


